

Okresní soud v Tachově
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov
telefon: 377 867 611 – ústředna, fax: 377 867 650
e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz

Váš dopis značky

Naše značka
25 Si 18/2019

Tachov dne 18. 2. 2019

Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní/slečno,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 2. 2. 2019, soudu doručené dne 3. 2. 2019, Vám sděluji následující:

1. Počet rozvodů manželství, které zdejší soud řešil, činil v roce 2012 - 165, 2013 – 149, 2014 – 146, 2015 – 142, 2016 – 135, 2017 – 131, 2018 – 134, ani v jedné z těchto věcí nebylo nařízeno setkání se zapsaným mediátorem
2. Počet žalob o vypořádání společného jmění manželů činil v roce 2012 – 7 věcí, 2013 – 9, 2014 – 6, 2015 – 4, 2016 - 7, 2017 – 3 a 2018 – 3 věci, ani v jedné z těchto věcí nebylo nařízeno setkání se zapsaným mediátorem
3. Počet návrhů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí činil v roce 2012 – 197 věcí, 2013 – 207, 2014 – 328, 2015 – 356, 2016 – 413, 2017 – 344, 2018 – 315 věcí, ani v jedné z těchto věcí nebylo nařízeno setkání se zapsaným mediátorem
4. Počet návrhů v ostatních věcech P a Nc činil v roce 2012 – 381 věcí, 2013 – 389, 2014 – 485, 2015 – 309, 2016 – 371, 2017 – 365, 2018 – 576 (poznámka - obsahuje veškerý nápad opatrovnické agendy bez věcí výchovy a výživy, včetně tzv. nesvéprávnosti)
5. U zdejšího soudu existuje multidisciplinární tým zahrnující opatrovnický soud, pracovnice orgánu sociálněprávní ochrany dětí v okrese (MÚ Tachov, MÚ Stříbro), odborníky a neziskové organizace poskytující služby rodinám a dětem (psycholožka, Kotec o.p.s.), tento tým se shodl na základních principech a postupech ve věcech nezletilých dětí inspirovaný tzv. cochemskou praxí, k terapii (i mediačního charakteru – odstranění konfliktu mezi rodiči) je využívána psycholožka, čistá mediace není využívána
6. Jak již uvedeno výše, čistá mediace není využívána, počet uzavřených dohod je sice vysoký, ale nejsou výsledkem mediace, která je předmětem dotazu
7. Za roky 2012 – 2018 bylo nařízeno soudem první setkání se zapsaným mediátorem v 5 věcech (vše agenda C)

S pozdravem

Mgr. Michaela Řezníčková
předsedkyně Okresního soudu v Tachově